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Aplicacién

Concepto

Aplicacién

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

163,855,879

4,687,417
4,371,317
316,100
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159,168,462
0
0
0

0

0
119,029,141
40,139,321
0

0

13,899,335
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13,899,335
0
0
0

13,899,335
0
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PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Pdblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
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50,319,986

50,319,986
50,319,986
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68,018,506

4,013,352
4,013,352
0
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0
0
64,005,154
0
0
64,005,154
0
0

0
132,258,024

0

0

0

0
132,258,024
45,121,263
87,136,761
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizd: Mtro. Héctor Fernando Ortega Padilla
Director General de Administracién

Elaboré: C.P. Margarita Montero Rojas
Director de Recursos Financieros

INSTITUTO NACIONAL DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACION Y PROTECCION DE DATOS PERSONALES

Paginaldel




