CUENTA PÚBLICA 2017

CUENTA PÚBLICA 2017 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 (PESOS)

Ente Público:

Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Información y Protección de Datos Personales

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	163,855,879	13,899,335	PASIVO	0	68,018,506
			Pasivo Circulante	0	4,013,352
Activo Circulante	4,687,417	0	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	4,013,352
Efectivo y Equivalentes	4,371,317	0	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	316,100	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	a Corto Plazo	_	_
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Activo No Circulante	159,168,462	13,899,335	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Inversiones Financieras a Largo Plazo	137,100,402	13,877,333	Pasivo No Circulante	0	64,005,154
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Proceso	U	U	Deuda Pública a Largo Plazo	0	64,005,154
Bienes Muebles	0	13,899,335	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	119,029,141	0	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	40,139,321	0	<u> </u>	50.010.004	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	50,319,986	132,258,024
Otros Activos no Circulantes	0	0	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	50,319,986	0
			Aportaciones	50,319,986	0
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	0	132,258,024
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0	45,121,263
			Resultados de Ejercicios Anteriores	0	87,136,761
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Mtro. Héctor Fernando Ortega Padilla Director General de Administración Elaboró: C.P. Margarita Montero Rojas Director de Recursos Financieros